

INFORME DE GASTOS MENSUALES ACUMULADOS - LEY N°20.237

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPILLA
ACUMULADOS AL MES DE MAYO 2018

Subt.	Item	Asig.	Sub.	DESCRIPCION	MUNICIPAL	SALUD	EDUCACIÓN	CEMENTERIO
21	0	0	0	C X P GASTOS EN PERSONAL	2.236.616	0	0	126.663
21	1	0	0	PERSONAL DE PLANTA	1.107.799	0	0	
21	2	0	0	PERSONAL A CONTRATA	361.903	0	0	
21	3	0	0	OTRAS REMUNERACIONES	91.619	0	0	126.663
21	4	0	0	OTROS GASTOS EN PERSONAL	675.295	0	0	
22	0	0	0	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.656.770	0	0	9.459
22	1	0	0	ALIMENTOS Y BEBIDAS	622	0	0	
22	2	0	0	TEXTILES, VESTUARIOS Y CALZADO	22.090	0	0	3.147
22	3	0	0	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	77.408	0	0	160
22	4	0	0	MATERIALES DE USO O CONSUMO	64.896	0	0	1.196
22	5	0	0	SERVICIOS BASICOS	328.024	0	0	3.762
22	6	0	0	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	16.855	0	0	95
22	7	0	0	PUBLICIDAD Y DIFUSION	7.780	0	0	
22	8	0	0	SERVICIOS GENERALES	772.287	0	0	
22	9	0	0	ARRIENDOS	301.821	0	0	
22	10	0	0	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	6.093	0	0	
22	11	0	0	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONAL	38.696	0	0	
22	12	0	0	OTROS GASTOS EN BS Y SS DE CONSUMO	20.199	0	0	1.100
23	0	0	0	PRESTACIONES SEGURIDAD SOCIAL		0	0	
23	1	0	0	PRESTACIONES PREVISIONALES		0	0	
23	3	0	0	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR				
24	0	0	0	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.466.957	0	0	
24	1	0	0	AL SECTOR PRIVADO	5.304.058	0	0	
24	3	0	0	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	1.162.899			
24	7	0	0	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
25	0	0	0	INTEGROS AL FISCO		0	0	
25	1	0	0	IMPUESTOS		0	0	
26	0	0	0	OTROS GASTOS CORRIENTES	30.661	0	0	1.193
26	1	0	0	DEVOLUCIONES	2.685	0	0	
26	2	0	0	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	21.909			1.193
26	4	0	0	APLICACION FONDOS DE TERCEROS	6.067			
29	0	0	0	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11.959	0	0	
29	1	0	0	TERRENOS				
29	3	0	0	VEHICULOS				
29	4	0	0	MOBILIARIO Y OTROS				
29	5	0	0	MAQUINAS Y EQUIPOS	5.491	0	0	
29	6	0	0	EQUIPOS INFORMATICOS	6.468	0	0	
29	7	0	0	PROGRAMAS INFORMATICOS		0	0	
29	99	0	0	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS				
30	0	0	0	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	0	
30	1	0	0	COMPRA DE TITULOS Y VALORES				
31	0	0	0	INICIATIVAS DE INVERSION	302.087	0	0	
31	1	0	0	ESTUDIOS BASICOS				
31	1	1	0	GASTOS ADMINISTRATIVOS		0	0	
31	1	2	0	CONSULTORIAS		0	0	
31	2	0	0	PROYECTOS	302.087	0	0	
31	2	1	0	GASTOS ADMINISTRATIVOS		0	0	
31	2	2	0	CONSULTORIAS	46.746	0	0	
31	2	3	0	TERRENOS		0	0	
31	2	4	0	OBRAS CIVILES	103.117	0	0	
31	2	5	0	EQUIPAMIENTO	152.224	0	0	
31	2	6	0	EQUIPOS		0	0	
31	2	7	0	VEHICULOS		0	0	
31	2	999	0	OTROS GASTOS		0	0	
32	0	0	0	C X PERSONAS		0	0	
32	9	0	0	POR VENTAS A PLAZO		0	0	
33	0	0	0	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		0	0	
33	1	0	0	AL SECTOR PRIVADO				
33	3	0	0	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS		0	0	
34	0	0	0	SERVICIO DE LA DEUDA	2.605.313	0	0	6.923
34	7	0	0	DEUDA FLOTANTE	2.605.313	0	0	6.923
35	0	0	0	SALDO FINAL DE CAJA		0	0	
35	1	0	0	SALDO FINAL DE CAJA		0	0	
				TOTAL	13.310.362	0	0	144.238

Nota: Esta información está sujeta a modificaciones, debido a problemas presentados en el cierre de mes presupuestario y contable, de enero de 2018 a la fecha.